زیرا که از دیدگاهِ من زندگی وی با »مهاجرتِ درونی«، که با یک گسستِ تاریخی همراه بود، آغاز شد و

سرانجام در کشور اتریش جهان را بدرود گفت.

حدود نود و شش سال قبل علی محمد زهما در قندهار به دنیا آمد. تاریخ تولد ایشان در تذكره اش

سال ١3٠3 ذكر شده است اما خودش سال ١3٠١ را دقیق تر می دانست. باید تذكر دهم كه سال

تولد استاد در بعضی اسناد دولتی ١928 )١3٠6ه. ش( ذكر شده است كه مطلقا نادرست است.

خانوادۀ زهما در جنگ های ارزگان توسط لشكر عبدالرحمان قتل عام شدند. جان محمد، پدر

آغاز نو جوانی از همان پناه جوید. زهما اقاربش در قندهار علی محمد زهما توانست فرار کند و نزد

با نو جوانی آغاز »از او خود می گفت: زبانِ پدرش شنیده است. از را عام خانواده اش قتل داستانِ

و تغییر اجتماعی به جامعۀ فرهنگی افغانستان
تقدیم کرد، اما مرگ او در غربت با خاموشی

جامعه فرهنگی و اکادمی ما همراه شد.

حدود نود و شش سال قبل علی محمد زهما به مثابه
زهما در قندهار به دنیا آمد. تاریخ تولد

ایشان در تذکره اش سال ١٣٠٣ ذکر شده
است اما خودش سال ١٣٠١ را دقیق تر

می دانست. باید تذکر دهم که سال
تولد استاد در بعضی اسناد دولتی ١٩٢٨
)١٣٠٦ه. ش( ذکر شده است که مطلقا

نادرست است.
خانواد ة زهما در جنگ های ارزگان توسط

لشكر عبدالرحمان قتل عام شدند. جان
محمد، پدر علی محمد زهما توانست فرار

کند و نزد اقاربش در قندهار پناه جوید.
زهما از همان آغاز نو جوانی داستانِ قتل
عام خانواده اش را از زبانِ پدرش شنیده

است. او خود می گفت: »از آغاز نو جوانی
با مفهوم قتل عام آشنا شدم.«